
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

Numero Registro Generale 595 del 18-10-2018

DETERMINAZIONE COPIA
Numero 137 del 18-10-2018

AREA FINANZIARIA - PERSONALE

OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE E SELEZIONE
DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART.36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO ASSICURATIVO.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

PREMESSO

 

-          Che i servizi assicurativi del Comune di Baschi risultano attualmente in scadenza con
riferimento a tutti i lotti presenti;

-          Che con Determinazione del Servizio Finanziario n.127 del 25.09.2018 si è richiesta
formalmente la proroga tecnica dei contratti in essere al 31.03.2019, aventi tutti scadenza 31.12.2018; 

-          Che attualmente i servizi assicurativi garantiti a favore del Comune di Baschi risultano essere
così articolati:

 

•          Lotto 1 – polizza RCT/O

•          Lotto 2 – polizza RCA L. Matricola

•          Lotto 3 – polizza RC Patrimoniale Ente

•          Lotto 4 – polizza Tutela Legale Ente



•          Lotto 5 – polizza All Risks Incendio

•          Lotto 6 – polizza Kasco /CVT

•          Lotto 7 – polizza Infortuni cumulativa

 

PRESO ATTO che pertanto è indispensabile garantire all’Ente la continuità delle coperture assicurative
in corso al fine di evitare lacune temporali nelle coperture obbligatorie per legge;

 

DATO ATTO che occorre, pertanto, procedere all’individuazione degli operatori economici da invitare
alla procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.LGs.
50/2016, dei servizi di copertura assicurativi in scadenza;

 

AL FINE di avviare la procedura occorre procedere con l’approvazione di un apposito avviso di
manifestazione di interesse;

 

CONSIDERATO che il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni
d'interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non
vincolante per l'Ente, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in
parte, il procedimento avviato e di non dar seguito all'indizione della successiva gara informale per
l'affidamento dei servizi di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;

 

CHE si procederà con l‘invio della lettera di invito alla presentazione dell’offerta anche in presenza di
un’unica manifestazione di interesse valida;

 

ATTESO CHE l'affidamento verrà aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii e avrà durata dal 31.03.2019 al
31.03.2022;

 

Dato atto che il R.U.P. – Responsabile unico del procedimento, incaricato di procedere con l’indagine
di mercato in oggetto, risulta essere la sottoscritta responsabile del servizio finanziario;

 

ATTESO CHE in ottemperanza all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i. e  deterrminazione
A.V.C.P. n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, ai fini della tracciabilità sono stati richiesti i
seguenti CIG:



 

 

•          Lotto 1 – polizza RCT/O                                          CIG     7662023566

•          Lotto 2 – polizza RCA L. Matricola                         CIG     7662055FCB

•          Lotto 3 – polizza RC Patrimoniale Ente                   CIG     76620668E1

•          Lotto 4 – polizza Tutela Legale Ente                        CIG     7662075051

•          Lotto 5 – polizza All Risks Incendio                        CIG     766207939D

•          Lotto 6 – polizza Kasco /CVT                                  CIG     7662089BDB

•          Lotto 7 – polizza Infortuni cumulativa                     CIG     7662094FFA

 

TENUTO CONTO che l'operatore economico dovrà essere in possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e dei requisiti minimi di idoneità professionale, di
capacità economica e finanziaria e delle capacità tecniche e professionali come meglio dettagliati
nell'Avviso di manifestazione di interesse e, più precisamente, nella Lettera d'invito e relativi allegati;

 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 

DETERMINA

 

L’approvazione degli atti di Avviso per la manifestazione di interesse e relativo Allegato - Modulo per
la manifestazione di interesse aventi ad oggetto "Procedura negoziata ai sensi dell’ art. 36 comma 2
lett.b) del D.lgs . n. 50/2016 per l'affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Baschi (TR)”;

 

Di pubblicare gli atti di Avviso per la manifestazione di interesse per 20gg consecutivi;

 

Di individuare il Responsabile del Servizio Finanziario, la D.ssa Dominici Antonietta, quale
Responsabile unico del procedimento;

 
Baschi, 18-10-2018
 
 



 
 IL RESPONSABILE
 F.TO DOTT.SSA ANTONIETTA DOMINICI

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità
amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000 e s.m.i. , e attesta la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, esprimendo parere
FAVOREVOLE.
 
 
Baschi, IL RESPONSABILE

 F.TO DOTT.SSA ANTONIETTA DOMINICI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità
contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000 e s.m.i.
 
 
 
Baschi, 21-10-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
 F.TO

 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 
 
 IL RESPONSABILE

  DOTT.SSA ANTONIETTA DOMINICI


